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det er foregået her, uden at der er nogen, der har 
vidst, under hvilke betingelser de har arbejdet? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg er ikke enig i, at der er et hul, for det er jo 
helt bevidst. Vi er jo godt klar over, at når og 
hvis der er tale om udstationering, hvis der er 
tale om salg af en vare eller en tjenesteydelse, så 
kræves der ikke en arbejds- og opholdstilladel- 
se. Det er ikke noget hul. Det er sådan, reglerne 
er, og det tror jeg også Socialdemokraterne er 
helt bekendt med. 

Vi vejleder meget gerne. Der er altid mulig- 
hed for at ringe til Udlændingeservice og bede 
om råd og vejledning om, hvornår det kræves, 
at man skal have en opholds- og arbejdstilladel- 
se, som Udlændingeservice så kan udstede. Det 
er den service, som Udlændingeservice kan give 
og også meget gerne giver. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det her var jo meget interessant. Der er tale om 
en statsvirksomhed, Skov- og Naturstyrelsen, 
som også er et led i det statslige apparat ligesom 
Udlændingeservice, og så siger man, at de jo 
kan ringe og høre om, hvordan de sådan set skal 
sikre sig. 

Var det ikke rimeligt, når man kaster sig ud i 
sådan nogle projekter, at man så i fællesskab 
havde fundet de fornødne løsninger, der skal til, 
og at man havde fået de fornødne oplysninger, 
således at man også kunne have kontrolleret det 
på stedet? Det er da rigtigt, at der er et samarbej- 
de mellem politi og fagbevægelse og al den slags 
ting der, og vi ville jo så have kunnet undgå en 
masse af de her ting. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det er meget svært for mig som integrationsmi- 
nister at forholde mig til generelle kontrakter, 
som indeholder en masse elementer, og til over- 
holdelsen af dem. Jeg ved, at miljøministeren, 
som har ansvaret for Skov- og Naturstyrelsen, 
har været i samråd, og vi har lige hørt justitsmi- 
nisteren svare glimrende med hensyn til politi- 
ets opgaver. 

Kl. 14.45 
Det, jeg som minister har ansvaret for, og som 

bliver udført af Udlændingeservice, er at sikre, 
at i de tilfælde, hvor der er behov for en op- 
holds- og arbejdstilladelse, bliver den udstedt. 
Som vi har drøftet tidligere i den her sag, er vur- 
deringen, at der i det her tilfælde ikke har været 
behov for opholds- og arbejdstilladelse, og så er 

Udlændingeservices rolle sådan set ikke længe- 
re. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Bjarne Laustsen som medspørger. 

Bjarne Laustsen (S): 
Må det være tilladt at stille et holdningsmæssigt 
spørgsmål? For ud over at ministeren har sin 
rolle og prøver at leve op til den, er vi jo også 
kolleger og diskuterer politiske spørgsmål. Der- 
for vil jeg gerne høre: 

Er det ikke korrekt, at forskellen mellem, om 
det er udstationering eller det er østaftalen, kan 
være 100 kr. eller mere? For hvis det er udstatio- 
nering, så skal man have hjemlandets løn, og i 
Polen er det måske 20 kr. eller 30 kr. eller 10 kr., 
som nogle af dem har fået. De tre, jeg tidligere 
har nævnt, har fået så meget. 

Har ministeren ikke et holdningsmæssigt . 
svar på, om hun synes, det er rimeligt, at hvis 
man sælger noget fra de danske statsskove, så 
skal arbejdet være til dansk løn, for ellers ud- 
konkurrerer man da de skovejere og lønmodta- 
gere, der betaler skat -  lønmodtageren betaler 
skat af sin arbejdsindkomst -  når man kan lave 
sådan et julenummer som det, vi har været vid- 
ne til med det polske firma. 

Derfor er det da et holdningsmæssigt spørgs- 
mål, om ikke det er klogt at sikre sig, at når den 
danske stat sælger noget, så foregår det på or- 
dentlige vilkår, og dermed kræver det også, at 
folk er her på ordentlige vilkår. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det tror jeg ikke vi er meget uenige om. Jeg er 
bare ikke et overenskomstpoliti. Jeg har også 
forstået, at Skov- og Naturstyrelsen har opsagt 
kontrakten, fordi der var usikkerhed om den. 
Det er jo nogle kontraktlige forhold. 

Det, som jeg har mulighed for at besvare, er, 
om der også har været tale om ulovlig arbejds- 
kraft i Danmark, forstået på den måde at de på- 
gældende skulle have haft en arbejds- og op- 
holdstilladelse, men ikke havde det. Der er Ud- 
lændingeservices vurdering, at de ikke har skul- 
let have en arbejds- og opholdstilladelse. 

Så er der alle de andre elementer i kontrakten, 
som man kan diskutere. Det er bare meget svært 
for mig som integrationsminister og som an- 
svarlig for arbejds- og opholdstilladelser at blan- 
de mig i. Men jeg er da helt enig i og støtter op 
om -  og det er jo også baggrunden for, at vi sam- 
men har lavet en østaftale -  at sikre, at arbejde, 


